
1331311331333333133333313

Dítě ve věku dva a půl až tři roky ještě není velký malíř, ale již má své výtvarné před-
stavy, které touží zaznamenat. Navíc je to období, kdy mnohé děti vášnivě trhají vše 
z papíru i jiných podobných materiálů jen tak pro radost či omylem při prozkoumávání 
nových objektů. Napadlo nás využít tuto dětskou, ne vždy příjemnou schopnost trhání 
pro vytváření prvních uměleckých děl, tzv. trhaných koláží.

KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   13KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   13 2.3.2011   20:51:202.3.2011   20:51:20



1414

Vytváření trhaných koláží dítě uspo-
kojí a vás mile překvapí. Vyzkoušíte 
si jednoduchá kompoziční schéma-
ta, která budete v dalších dílech 
rozvíjet a prohlubovat. Dítě si osvo-
jí první výtvarné dovednosti, práci 
s papírem a lepidlem. Nezná-li ještě 
všechny barvy či odstíny, může tato 
tvorba dobře posloužit k tomu, aby 
se s nimi seznámilo.

KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   14KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   14 2.3.2011   21:32:392.3.2011   21:32:39



KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   15KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   15 2.3.2011   21:33:462.3.2011   21:33:46



1616161616

KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   16KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   16 2.3.2011   21:34:382.3.2011   21:34:38



1717171717

KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   17KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   17 2.3.2011   21:35:232.3.2011   21:35:23



181818111888881818881818818

KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   18KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   18 2.3.2011   21:36:102.3.2011   21:36:10



1919191919

KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   19KD0337 SAZBA chleba bez entr .indd   19 2.3.2011   21:37:552.3.2011   21:37:55


